



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



St. Knuds Gymnasium ∴ Odense
(L. Winteler's Skole)
1927-28

MEDDELELSER

FRA

ST. KNUDS GYMNASIUM

(L. WINTELEERS SKOLE)

KLOSTERVEJ 8, ODENSE

FOR

SKOLEAARET 1927—28



ODENSE

ANDELSBOGTRYKKERIET I ODENSE

1928

*Rektor træffes hver Skoledag fra Kl. 1--2, undt. Lørdag.
Telefon 3120.*

1. Til Oplysning for Forældre og Værger.

St. Knuds Gymnasium (L. Wintelers Skole) bestaar af:

- 1) en fireaarig Mellemskole, som afsluttes med Mellemskoleeksamen,
 - 2) en etaarig Realklasse, som afsluttes med Real-eksamen,
 - 3) et treaarigt Gymnasium, som afsluttes med Studentereksamen. Gymnasiet har kun den ny-sproglige Linie.
-

Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved Skoleaarets Begyndelse i August. Indmeldelser sker i Maj og Optagelsesprøve afholdes sidst i Juni. Privat forberedte Elever, som ønskes optaget i 2., 3. eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved Optagelsesprøven godtgøre, at de i almindelig Modenhed staar paa Højde med Eleverne i den Klasse, i hvilken de ønskes optaget, og at de har tilegnet sig et Kundskabsstof, som svarer til, hvad den paagældende Klasse har gennem-gaaet i Løbet af Mellemskolen.

I Skoleaarets Løb kan ingen Elev optages i 4. Mellemskoleklasse uden Ministeriets forudgaaende Tilla-delse i hvert enkelt Tilfælde.

Elever, som opflyttes i 4. Mellemskoleklasse, kan vælge at læse a) *Latin* (dette Fag kræves ved Optagelsen i Gymnasiet), eller b) *Fransk* (tilraadeligt for dem, som senere vil gaa ind i Realklassen).

Realklassen.

I Realklassen er Fransk, Regning, Matematik og Haandgerning valgfrie Fag.

Ved Bekendtgørelse af 20. Januar 1921 fastsætter Ministeriet følgende ang. disse Fags Stilling til Skolen:

1. Skolen afgør, hvilke valgfrie Fag, der skal optages paa Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe Tilgang til Undervisningen i et paa Læseplanen optaget valgfrit Fag — der skal være mindst 5 Elever —, kan dette med Undervisningsinspektørens Samtykke igen slettes af Læseplanen.
2. Hjemmet afgør, om en Elev skal deltage i Undervisningen i et paa Læseplanen optaget valgfrit Fag, dog saaledes, at Skolen kan nægte saadanne Elever Deltagelse, som den af pædagogiske eller hygiejniske Grunde anser for uskikkede til at deltage i Undervisningen.
3. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i Undervisningen i et valgfrit Fag, dog ikke efter 15. Marts.

Tillægsprøver kan senere tages i de valgfrie Fag.

Realeksamen vil blive krævet ved Ansættelse under Toldvæsenet, Statsbanerne, Telegrafvæsenet og Postvæsenet (de to sidstnævnte Institutioner kræver Fransk) og giver Ret til at indstille sig til juridisk Eksamen for ustuderede.

Realeksamen med Matematik vil blive krævet som Betingelse for Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugselev paa Landbohøjskolen.

Realeksamen med Matematik, Fransk og Geometri giver Ret til at indstille sig til Adgangseksamen til den polytekniske Lærestalt.

Realeksamen med Matematik, Fransk og Latinprøven til 4. Mellemskoleklasse giver Adgang til at indstille sig til farmaceutisk Medhjælpereksamen og til Indmeldelse paa Tandlægeskolen.

Gymnasiet.

Elever, som ønsker Optagelse i I. Gymnasieklasse, maa bestaa en Latinprøve, for saa vidt som de ikke allerede har bestaaet den. Til denne Prøve skal opgives: 1) en Elementarbog, hvorefter særlig den latinske Formlære er indøvet; ogsaa Elementarbogens danske Stykker opgives; 2) mindst 20 Normalsider (à 1300 Bogstaver) sammenhængende Læsning, lette Stykker af latinske (særlig historiske) Forfattere, som ved Bearbejdelse har faaet den for Begynderes Standpunkt passende Form.

Karakterer og Vidnesbyrd.

Uddrag af Anordn. af 23. Juni 1919 om Karaktergivningene ved de højere Almenskolers afslutende Eksaminer.

1. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karakterer: ug, ug÷, mg+, mg, mg÷, g+, g, g÷, tg+, tg, tg÷, mdl+, mdl, mdl÷, slet+, slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier ved Udregningen af Gennemsnitstallet af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 8, ug÷ = $7\frac{2}{3}$, mg+ = $7\frac{1}{3}$, mg = 7, mg÷ = $6\frac{1}{3}$, g+ = $5\frac{2}{3}$, g = 5, g÷ = $3\frac{2}{3}$, tg+ = $2\frac{1}{3}$, tg = 1, tg÷ = $\div 1\frac{2}{3}$, mdl+ = $\div 4\frac{1}{3}$, mdl = $\div 7$, mdl÷ = $\div 12\frac{1}{3}$, slet+ = $\div 17\frac{2}{3}$, slet = $\div 23$.

2. Aarskaraktererne fastsættes af Faglærerne; de gives i alle Fag undtagen i Religion, samt for Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer paa følgende Maade: I December og i Marts gives der en Terminskarakter, som udtrykker Lærerens foreløbige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. I hvert af Fagene skriftlig Dansk, skriftlig Regning og Matematik, praktisk Regning for Piger, skriftlig Engelsk, skriftlig Tysk afholdes i Afgangsklasserne en Prøve under Skolens Kontrol, umiddelbart før der gives Termins- og Aarskarakterer; for hver af de tre Prøver i disse Fag gives der en Karakter, til hvilken der tages Hensyn ved Fastsættelsen af Termins- og Aarskaraktererne i Faget.

3. Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning — samt for Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

4. Af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne udregnes Eksamensresultatet efter følgende Regler: For hver af de to Karakterrækker, Aarskaraktererne (med Undtagelse af Sangkarakteren) og Eksamenskaraktererne, udregnes et Gennemsnitstal; Resultatet udtrykkes med 2 Decimaler. Af de to Gennemsnitstal udregnes Middeltallet, som udtrykt med 2 Decimaler angiver Eksamensresultatet. Ved Siden af Eksamensresultatet opføres den dertil svarende Karakterbetegnelse.

Følgende Tabel benyttes:

Eksamensresultat:		Karakterbetegnelse:
8 — 7,83 (begge medregnede).....		ug
7,82 — 7,50	— ug ÷
7,49 — 7,17	— mg+
7,16 — 6,67	— mg
6,66 — 6,00	— mg ÷
5,99 — 5,33	— g+
5,32 — 4,33	— g

For Studentereksamen:

Eksamensresultat:		Karakterbetegnelse:
4,32 — 4,25 (begge medregnede).....		g ÷

For Realeksamen:

4,32 — 4,00 (begge medregnede).....	g ÷
-------------------------------------	-----

For Mellemskoleeksamen:

4,32 — 3,75 (begge medregnede).....	g ÷
-------------------------------------	-----

5. Til at bestaa en af den højere Almenskoles afsluttende Eksaminer kræves, at den paagældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saavel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 3,75 for Mellemskoleeksamens, 4,00 for Realeksamens og 4,25 for Studentereksamens Vedkommende.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i det paagældende Fag faar mindst Karakteren g.

6. Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet Mellemskoleeksamen i Realklassen og i I. Gymnasieklasse; dog kræves der, for at en Elev skal kunne flyttes op i Realklassen, at hun har bestaaet Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 som Eksamensresultat, og for at en Elev skal kunne flyt-

tes op i I. G., at hun ved Mellemskoleeksamen har opnaaet mindst 5,⁶⁷ som Eksamensresultat og mindst 5,⁶⁷ som Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil, Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie).

Sygdomstilfælde.

Naar en Elev paa Grund af Sygdom forsømmer Skolen eller er forhindret i at deltage i enkelte Timer, udbedes skriftlig Meddelelse herom.

Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbræder *smitte* Sygdom, maa dette straks meddeles til Skolen. For øvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde forholde sig overensstemmende med Ministeriets Bekendtgørelse af 15. Marts 1916, hvori der bl. a. indskræpes følgende:

Børn, som angribes af *Tyfoid Feber* (eller dermed beslægtede Sygdomme), *Difteri*, *Skarlagensfeber*, *smitte Hjerterygmarvsbetændelse* og *akut Børnelamhed* eller i hvis Hjem saadanne Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før de medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Børn, som angribes af *Mæslinger*, maa ikke søge Skolen, før der er forløbet mindst 8 Dage efter Sygdommens Begyndelse.

Børn, som angribes af *Kighoste*, maa ikke søge Skolen, før der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af *Røde Hunde*, *Skoldkopper*, *Rosen*, *Influenza*, *Fuaresyge* eller *Halsbetændelse (Angina)*, maa ikke søge Skolen, saa længe det akutte Stadium varer.

Børn, som angribes af *smitte Øjensygdomme* eller *smitte Hudsygdomme*, maa ikke søge Skolen, før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

I Forbindelse hermed skal vi gøre Forældrene bekendt med, at ifølge Min. Cirkulære af 5. Maj 1916 kan Elever ikke for længere Tid fritages for Deltagelse i *Gymnastikundervisningen* og *de derhen hørende Øvelser*, uden at Nødvendigheden deraf godtgøres ved Lægeattest; saadanne Lægeattester skal udstedes paa særlige Blanketter, som udleveres paa Skolen. Fritagelse (af Helbredshensyn) for kortere Tid, indtil 1 Uge, kan erholdes ved skriftligt fremsat Ønske fra

Hjemmet. — De samme Bestemmelser vil fra Skolens Side blive gjort gældende, naar det drejer sig om Fritagelse fra *Sangundervisningen*.

Bortset fra Sygdomstilfælde maa ingen Elev forsømme Skolen uden Rektors forud indhentede Tilladelse, hvorom Henvendelse maa ske skriftlig fra Hjemmet, og den kan kun gives ved ganske særlige Lejligheder.

II. Afgangsprøverne 1927.

Studentereksamen.

Til Prøven indstilledes 12 Elever, som alle bestod:

	Datter af:	Eksamens- resultat:
Andersen, Grethe	Overlæge A.	7,41 mg×
Bender-Pedersen, Karen	Konditor B., Nyborg	6,94 mg
Fischer, Bessie	Redaktør F.	7,09 mg
Jacobsen, Inga Steensen	Fuldmægtig J.	6,72 mg
Jacobsen, Thyra Steensen	Samme	5,96 g×
Melbye-Hansen, Inge	Proprietær M., Korup	6,43 mg÷
Rasmussen, Elvira	Gaardejer R., Villestofte	6,03 mg÷
Sandbæk, Agnes	Højskolef. S., Tommerup	6,72 mg
Schourup, Else	Proprietær S., Dalager	7,23 mg×
Staberg, Elisabeth Larsen	afd. Rodemester L., Kbh.	6,30 mg÷
Thiele, Betty	Stiftskasserer T.	6,79 mg
Wellejus, Aase	Sognepræst W., Korup	6,81 mg

Realeksamen.

Til Prøven indstilledes 23 Elever, som alle bestod:

	Datter af:	
Baggers, Grete	Trafikinsp. Rasmussen	6,46 mg÷
Behr, Rita	Malermester B.	6,87 mg
Borchsenius, Karen M.	Grosserer B.	6,63 mg÷
Christensen, Greta	Skibshandler C.	6,57 mg÷
Ernst, Kate	Inspektør E.	6,77 mg
Hansen, Gunild	Sognepræst H.	6,23 mg÷
Jacobsen, Ellen Bagger	Skovfoged J.	7,09 mg
Jørgensen, Astrid Bang	Forretningsfører J.	6,16 mg÷

	Datter af:	Eksamens- resultat:
Jørgensen, Gunhild	and. pharm. J.	7,10 mg
Kiær, Elly	Forretningsfører J.	7,47 mg×
Laug, Britta Rønn	Forretningsfører L.	6,50 mg÷
Lieth, Edel von der	Grosserer v. d. L.	6,96 mg
Madsen, Adelaide	afd. Grosserer M.	6,79 mg
Pedersen, Esther	Højskolelærer P.	7,12 mg
Rosenberg, Salome	Trafikkontrolør R.	5,42 g×
Rygner, Elli	Stadsingeniør R.	6,04 mg÷
Sahlertz, Kirsten	Kabelmester S.	6,47 mg÷
Svendsen, Elna Marstrand	Bryggeridirektør S.	7,17 mg×
Svendsen, Esther	forh. Proprietær S.	7,24 mg×
Svendsen, Karen Marie	Maskinfabrikant S.	5,95 g×
Svendsen, Maria	Malermester S.	7,42 mg×
Ulsted, Betty	afd. Købmand U.	6,97 mg
Windinge, Gerda	Forstander W.	6,65 mg÷

Mellemskoleeksamen.

Til Prøven indstilledes 37 Elever, der alle bestod:

4. m. ø.

	Eksamens- resultat:		Eksamens- resultat:
Asmussen, Julie...	7,34 mg×	Nielsen, Erna Roloff	5,78 g×
Bech, Anna Lise...	7,33 mg×	Rasmussen, Alice	6,95 mg
Bech, Else.....	7,15 mg	Rasmussen, Grethe	
Bentsen, Kirsten..	6,55 mg÷	Schaumann.....	6,86 mg
Christiansen. Ella.	5,87 g×	Schroll, Gunver...	6,73 mg
Foss, Else.....	7,00 mg	Schroll, Vibeke...	7,22 mg×
Grue, Dorothea...	6,62 mg÷	Trentemøller, Eva.	7,07 mg
Hansen, Vera		Wermuth, Ester ..	7,57 ug÷
Hofmann.....	7,04 mg	Winther, Ellen....	7,20 mg×
Helweg, Esther...	7,04 mg	Wohleben, Jngrid	7,30 mg×
Jensen, Helga....	6,99 mg		
Nielsen, Else Marie			
Krøgstrup.....	6,88 mg		

4. m. v.

Andersen, Elisabeth	7,48 mg×	Hansen, Ingeborg.	6,43 mg÷
Bacci, Anna Marie	6,79 mg	Hansen, Kate Kruse	6,04 mg÷
Dinesen, Margrethe	5,78 g×	Hansen, Kate Lissie	7,27 mg×
Greve, Karen.....	7,38 mg×	Hansen, Margit Grage	6,16 mg÷

	Eksamens- resultat:		Eksamens- resultat:
Henriksen, Ellen . .	7,52 ug÷	Lantow, Helene . . .	6,38 mg÷
Jacobsen, Esther		Larsen, Else	7,49 mg×
Steensen	7,57 ug÷	Linde, Grethe	6,41 mg÷
Jacobsen, Anne		Pedersen, Karen . .	7,22 mg×
Grete	6,55 mg÷	Svendsen, Erna . . .	6,44 mg÷
Kristiansen, Karen	6,95 mg		

III. Lærerne.

Fra 1. August blev Frk. cand. mag. Alma Christensen fast ansat som Adjunkt. — Under Frk. Hellstrøms Fraværelse paa Aarskursus har eksam. Lærerinde Frk. Gerda Christiansen været Vikar.

IV. Undervisningen.

Fag- og Timefordelingen i 1927—28:	Ugentlige Timer
Rektor Frk. Lund: Matematik i II.-I. G., 2. m. v., Fysik i 1. ø. og v.	13
Lektor Laursen: Dansk i III. G., Latin i I.-III. G., Geografi i Rø. og v., 3. ø og v., 1. v., Natur- fag i I. G., Sang i I.-III. G., R., 2.—4. m. . . .	34
Adjunkt Frk. Schroll: Fysik i R., 2.—4. m., Matematik i III. G., 4. ø.	24
Adjunkt Frk. Lohse: Naturfag i I.-II. G., Natur- historie i Rø., 4. ø., 3. ø., 2. ø. og v., Matema- tik i R., 4. v., 3. v.	29
Adjunkt Hr. Thierry: Dansk i I.-II. G., 4. v., 1. v., Oldtidskundskab i II.-III. G., Historie i II.-III. G., 1. v.	30

Adjunkt Frk. Jacobsen: Engelsk i I.-III. G., 4. ø., 2. ø. og v., 1. v.	30
Adjunkt Frk. Caspary: Matematik i R., 3. ø., 2. ø., Haandarbejde i R., 1.—3. m., Sang i 1. ø. og v.	33
Adjunkt Frk. A. Christensen: Dansk i 2. ø. og v., Tysk i I.-III. G., Historie i I. G., 3. ø., 2. v., Sanginspektion	32
Mellemskolelærerinde Frk. Langkilde: Tysk i 4. ø., 3. v., 2. ø., Historie i Rø. og v., 4. ø. og v., 3. v., 2. ø., 1. ø.	27
Mellemskolelærerinde Fru Bokkenheuser: Dansk i Rø. og v., 4. ø, 3. ø. og v., 1. ø., Engelsk i 3 ø., Tysk i 4. v., Latin i 4. m.	34
Mellemskolelærerinde Frk. Hansen: Engelsk i Rø. og v., 4. v., 3. v., 1. ø., Tysk i Rø. og v., 3. ø.	33
Mellemskolelærerinde Frk. M. Christensen: Na- turhistorie i Rv., 4. v., 3. v., 1. ø. og v., Gym- nastik i I.-III. G., R., 4. ø. og v., 2. ø.	30
Mellemskolelærerinde Frk. Basballe: Religion i 4. v., 1. ø., Tysk i 2. v., Geografi i 4. ø. og v., 2. ø. og v., 1. ø., Gymnastik i 3. ø. og v., 2. v., 1. ø. og v.	33
Timelærerinde Frk. Harboe: Fransk i I.-III. G., Rø. og v., 4. ø. og v.	24
Timelærerinde Frk. Skov: Skrivning i 1. ø. og v., Tegning i 1.—3. ø. og v.	8
Vikar Frk. Christiansen: Religion i 3. ø. og v., 2. ø. og v., 1. v., Regning i 1. ø. og v., Hus- gerning i 3. ø. og v.	24
Lektor Loft: Religion i I.-III. G., 4. ø.	4

Lektor Laursen er Regnskabsfører, Adjunkt Thierry Bibliotekar, Fru Bokkenheuser har den ydre Inspektion, Frk. Basballe den indre og Frk. F. Hansen er Sekretær.

Timefordelingen 1927—28.

	Gymnasiet			Realklassen	Mellemskolen				
	III. G.	II. G.	I. G.		4. ø. og v.	3. ø. og v.	2. ø. og v.	1. ø. og v.	
Religion	1	1	1	»	1	2	2	2	17
Dansk	4	4	4	4	4	4	4	5	52
** Engelsk	4	5	5	4	4	4	3	6	56
** Tysk	5	4	4	4	3	3	5	»	43
Fransk	4	3	5	4*	(4)	»	»	»	24
Latin	3	4	4	»	(4)	»	»	»	15
Oldtidskundskab	1	2	»	»	»	»	»	»	3
Historie	4	3	3	2	2	3	2	3	34
Geografi	»	»	»	2	2	2	2	2	20
Naturhistorie	»	»	»	2	2	2	2	2	20
Naturfag	2	2	2	»	»	»	»	»	6
Fysik	»	»	»	2	2	2	2	2	20
Matematik og Regning	2	2	2	4*(3*)	6	6	5	4	55
Skrivning	»	»	»	»	»	»	»	1	2
Tegning	»	»	»	»	»	1	1	1	6
Haandarbejde	»	»	»	2*	»	1	2	2	14
	30	30	30	30	30	30	30	30	385
Sang	2	2	2	2	2	1	2	2	13
Legemsøvelser	4	4	3	3	3	2	3	4	35
Husgerning	»	»	»	»	»	3	»	»	6
	36	36	35	35	35	36	35	36	439
Elevtal...ø.	22	13	13	15	21	26	28	25	} 275
v.	»	»	»	17	18	24	29	24	

* Valgfri Fag. ** Tysk er endnu Hovedfag i III. G., R., 4. og 3. n.

** Engelsk i de øvrige Klasser.

De gennemgaaede Pensa 1927—28.

1. Mellemskoleklasse ø. og v.

Religion. Den gamle Pagts Historie fra Skabelsen til Rigets Deling (Martensen og Paullis Bibelhistorie); 1. Trosartikel og de ti Bud til Forjættelserne (efter Lofts Lærebog). Nogle Salmer.

Dansk. Agerskov og Rørdams Læsebog for Mellem-skolen ca. 100 Sider. Ingemann og H. C. Andersen gennemgaaet og i Tilslutning dertil er enkelte Eventyr og »Landsbybørnene« læst for Klassen.

Engelsk. ø. O. Jespersen og Chr. Sarauw: Engelsk Begynderbog. Samme: Engelsk Læsebog for Mellem-skolens lavere Klasser 1.—19. Arnstrup: Engelske Stiløvelser: 10 Stk. skriftlige Øvelser. — v.: O. Jespersen og Chr. Sarauw: Engelsk Begynderbog. Samme: Engelsk Læsebog for Mellem-skolens lavere Klasser: 1—10. Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser: ca. 10 Stk. skriftlige Øvelser. 2—3 ugentl. Diktater.

Historie. Oldtiden og Begyndelsen af Middelalderen. (L. Schmidt: »Historie for Mellem-skolen«). Den græsk-romerske Mytologi (H. Biering: »Græsk-Romersk Mytologi«).

Geografi. Rusland, Polen, Finland, Tyskland, Nederlandene, England og Frankrig (efter C. C. Christensen: »Geografi for Mellem-skolen« I).

Naturhistorie. Pattedyrene (Balslev og Andersen: »Zoologi for Mellem-skolen« I); Balslev og Simonsen: »Botanik for Mellem-skolen«, 1. Hæfte.

Naturlære. Sundorphs »Fysik for Mellem-skolen« I: Mekanisk Fysik I, Magnetisme og Begyndelsen af Elektricitetslæren.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: »Regnebog for Mellem-skolen« I. Pihl og Rasmussen: »Geometriske Øvelser« I.

Haandarbejde. Øvelser i Linnedsyning. Hvidsøm. Et Par Vanter.

Tegning. Tegning efter forskellige Brugsgenstande, Tegningerne malet med Akvarelfarver.

2. Mellem-skoleklasse ø. og v.

Religion. Den gamle Pagts Historie fra Rigets Dødeling og den nye Pagts Historie til Jesu Indtog i Jeru-

salem (Martensen og Paullis Bibelshistorie). Forjættelserne og 2. Trosartikel (Lofts Lærebog).

Dansk. Udvalgte Stykker af Clausen og Hansen: »Dansk Læsebog for Mellemskolen« II. Hovedpunkterne af Form- og Sætningslæren; der er fortalt om enkelte Digtere i Tilslutning til Læsebogens Stof. Digte er lært udenad; Diktater, Genfortællingsstile og lettere Fristile (Smith og Lange: »Skriftlig Dansk« V).

Tysk. Reincke: »Tysk Begynderbog«, ca. 100 Sider. Kaper: »Stiløvelser for Begyndere« benyttet til skriftlige Øvelser.

Engelsk. O. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser: Stykkerne 20—168. Arnstrup: Engelske Stiløvelser: ca. 10 Stykker.

Historie. Middelalderen (L. Schmidt: »Historie for Mellemskolen« I).

Geografi. Alperne, Svejts, Donaulandene, Sydeuropa, Afrika. (Christensen: »Geografi for Mellemskolen« I. og II. Del).

Naturhistorie. Balslev og Andersen: »Zoologi for Mellemskolen«, I. Del, fra Fugle og Bogen ud. Balslev og Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, II. Hæfte.

Naturlære. Varmelæren og det væsentligste af Elektricitetslæren (Sundorph: »Fysik for Mellemskolen« I).

Regning. Pihl og Rings Regnebog II.

Geometri. Pihl og Rasmussen: »Geometriske Øvelser« II til Side 31.

Haandarbejde. En Combination. En Husholdningskittel. Et Lommetørklæde med Tunger. Strømpestopning. Enkelte Elever har syet en Kjole.

Tegning. Som I Mellemskoleklasse.

3. Mellemskoleklasse ø. og v.

Religion. Martensen og Paullis Bibelshistorie: Fra

Indtoget i Jerusalem og Bogen ud. Fra 3. Trosartikel og Bogen ud (Lofts Lærebog).

Dansk. Udvalgte Stykker af Clausen og Hansen: »Dansk Læsebog for Mellemskolen« II og III, Analyse og Grammatik (Bæk: 50 Paragraffer), enkelte Digtere er gennemgaaet og deres Værker læst højt for Klassen. Digte lært udenad. Mundtlige Genfortællingsøvelser; Diktater, Genfortællingsstile samt lettere Fristile. (Smith og Lange: »Skriftlig Dansk for Mellemskolen« VI).

Tysk. Ca. 50 Sider af Reincke: »Tysk Læsebog for Mellemskolen«. Genfortælling, Oversættelse og Øvelser i Samtale om det læste. Grammatikøvelser efter »Kapers Stiløvelser for Begyndere«. Reincke: »Tyske Taleøvelser« er benyttet. Nogle Digte er lært udenad; skriftlige Øvelser paa Skolen.

Engelsk. O. Jespersen og Chr. Sarauw: »Engelsk Læsebog« Stk. 21—ud. Hovedregler i Grammatik (Lund-Bredsdorff: »Engelsk Grammatik«). Skriftlige Øvelser (efter Arnstrup: »Engelske Stiløvelser«; ø. ca. 40 Stykker, v. ca. 25 Stk.).

Historie. Den nyere Tid (L. Schmidt: »Historie for Mellemskolen« II).

Geografi. Asien, Afrika, Australien, Nord-Amerika. (C. C. Christensens Geografi II).

Naturhistorie. Leddyr, Bløddyr og Straaledyr. (Balslev og Andersen: »Zoologi for Mellemskolen« II). Balslev og Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, 3. Hæfte.

Naturlære. Sundorph: »Fysik for Mellemskolen« II. Mekanisk Fysik II og Lydlære. Grundtræk af den uorganiske Kemi (Jul. Petersen: »Kemi for Mellemskolen«).

Regning. Pihl og Rings Regnebog II.

Aritmetik. Pihl og Rings Regnebog III, S. 1—48, S. 69—75.

Geometri. Pihl og Rasmussen: »Geometriske Øvelser« II, Side 31—45.

Haandarbejde. En Underkjole.

Tegning. Tegning efter fritstaaende Genstande.

4. Mellemskoleklasse ø. og v.

Religion. v. Kirkehistorie (A. E. Thomsen: »Lærebog i Kirkehistorie«).

Dansk. ø. V. Clausen og Hansen III Del: S. 19—24, 57—67, 98—109, 213—239. Ibsen: »Terje Vigen«. H. C. Andersen: »Nattergalen«. Holberg: »Den politiske Kandestøber«. Paludan Müller: »Abels Død«. Bjørnson: »En glad Gut«. Christensen: Svensk Læsebog, 25 Sider Prosa og Poesi. — v. V. Clausen og Hansen III (1916): S. 76—104, 119—123, 239—245, 267—273 og 3—4, 19—29, 40—42, 44—59, 63—67, 104—110, 130—132. Oehlenschläger: »Axel og Valborg«. Blicher: »Jøderne paa Hald«. Hertz: »Kong Renés Datter«. Christensen: »Svensk Læsebog« S. 11—36 og 65—71.

Latin. Begynderkursus efter Mikkelsens latinske Læsebog, S. 1—36, hvoraf opgives S. 22—38.

Tysk. Reincke: »Tysk Læsebog for Mellemskolen« fra S. 166 og Bogen ud; udvalgte Stykker af Kaper: »Stiløvelser for Begyndere«. Reincke: »Tyske Taleøvelser« er benyttet.

Til Eksamen opgives S. 171—213, 218—229. Genfortælling af det læste.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: »Fransk Begynderbog«, Side 3—85.

Engelsk. Udvalgte Stykker af O. Jespersen: »Engelske Læsestykker«. I. Arnstrup: »Engelske Stiløvelser«. Grammatik efter Lund-Bredsdorff: »Engelsk Grammatik«.

Til Eksamen opgives Stk. 45—58, 75—84, 96—104, 113—174, 187—199, 214—235.

Historie. Den nyeste Tid fra »Norden efter Revolu-

tionstiden« samt af Oldtiden Grækenlands Historie. (L. Schmidt: »Historie for Mellemskolen«).

Geografi. 4. ø. og v. Amerika. Danmark med Blande. Norge og Sverrig. (C. C. Christensen: Geografi II. Del).

Naturhistorie. Bløddyr og Straaledyr er repeteret, Menneskelegemet med Sundhedslære (Balslev og Andersen: »Zoologi for Mellemskolen« II); Balslev og Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, 4. Hæfte.

Naturlære. Lyslære og Elektricitetslære (Sundorph: »Fysik for Mellemskolen« I og II).

Regning. Pihl og Rings Regnebog IV.

Aritmetik. Polynomiers Division. Potens; Decimalbrøkers Omformning til alm. Brøker og omvendt; Kvadratrod, kvadratiske Ligninger.

Geometri. Pihl og Rasmussen: »Geometriske Øvelser« II, Side 45—Bogen ud.

Realklassen ø. og v.

Dansk. Clausen og Hansen: »Læsebog for Realklassen«. To Hovedværker. En Stil hveranden Uge. Øvelser i Analyse og Grammatik.

Til Eksamen opgives: Clausen og Hansen: Sophus Müller: Nationalmusæet. Sagaen om Gunløg Orme-tunge. Ebbe Skammelsen. Hagbard og Signe. Holberg: Peder Paars: Anholt, Universitetet. J. Ewald: »Vinflasken«. »Højen«. Oehlenschläger: »Guldhor-nene«. Blicher: »Præludium«. Hertz: »Posthuset i Hirschholm«. Chr. Winther: »Murad«. Goldschmidt: »Den flyvende Post«. Oehlenschläger: »Hakon Jarl«. Blicher: »Præsten i Vejlbj«. Hertz: Svend Dyrings Hus.

Tysk. Ca. 85 Sider af Reinckes »Tyske Læsestykker for Realklassen« gennemgaaet efter Samtalemetoden. Kursorisk Læsning efter samme Bog. Skole- og Hjemmestile. Reinckes tyske Grammatik for Realklassen

er benyttet. Tyske Realeksamensopgaver II., udg. af F. Ingerslev og D. Petersen, samt J. Kaper: »Tyske Stiløvelser for de mellemste Klasser« er benyttet.

Til Eksamen opgives: Reincke: »Tyske Læsestykker for Realklassen«, S. 3—58, 76—90, 98—103, 159—162, 175—177.

Engelsk. O. Jespersen: »Engelske Læsestykker« (Udg. 1925) §§ 236—262, 267—297, 301—368. A. Hansen og J. Magnussen: »Engelske Læsehæfter« I og IV. S. 1—26. A. Hansen: »Engelske Stiløvelser for Realklassen«, S. 1—25. Lund-Bredsdorff: »Engelsk Grammatik«.

Til Eksamen opgives: O. Jespersen: »Engelske Læsestykker« (Udg. 1925) §§ 267—297, 301—368. A. Hansen og J. Magnussen: »Engelske Læsehæfter« I, S. 18—36, IV, S. 1—19.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: »Fransk Begynderbog«, S. 85—110. Jungs Læsebog ved N. Chr. Nielsen: S. 1—10, 51—56, 67—121. Formlæren efter Jungs Grammatik.

Historie. Frankrigs, Tysklands og Englands Historie siden 1860 (L. Schmidt); Grundtræk af Samfundslæren (H. L. Møller: »Samfundslære for Realklassen«, S. 5—58).

Geografi. Europa (med Undtagelse af Danmark, Norge og Sverrig). Hovedtræk af den matematiske Geografi. (Andersen og Wahl: »Geografiske Hæfter for Realklassen« III).

Naturhistorie. Balslev og Andersen: »Zoologi for Realklassen«. Vilh. Balslev og Kr. Simonsen: »Botanik for Realklassen«: De frikronede og helkronede.

Naturlære. Sundorph: »Fysik for Realklassen« I, S. 1—24 og II.

Regning. Repetition af det i Mellemskolen lærte; Eksamensopgaver.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: »Aritmetik

og Regning for Realklassen«. Eksamensopgaver til Realeksamen.

Haandarbejde. Frisértrøje (alle Elever). Efter frit Valg: Kjole, Pyjamas, forskelligt Linned.

1. Gymnasieklasse.

Religion. Udvalgte Læsestykker af det gamle Testamente; Israelsmissionen.

Dansk. A. Litteratur: mindre Prøver af dansk Litteratur før Holberg, deriblandt en islandsk Saga i Oversættelse; 3 Hovedværker. B. Sprog: ca. 100 Sider Svensk (Agerskov og Nørregaards Læsebog). Dispositionsovelser og Stile.

Tysk. Storm: Die Söhne des Senators. C. F. Meyer: Gustav Adolfs Page. Raabe: Else von der Tanne (som Genfortælling). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. S. 1—23, 29—43, 106—119, 129—43, 170—89. Tyske Digte af Østergaard: S. 34—54, 75—83, 95—107. Grammatik efter Kaper: »Kortfattet tysk Sproglære«. Oversættelsesstile efter Reincke: »Stiløvelser« I, Genfortællingsstile.

Engelsk. Poems (Eng. Forf. f. G. Nr. 7): S. 1—27, 28—31, 34—44, 50—54, 55—57, 58—59. V. Stigaard: The Dickens Reader (Eng. Forf. f. G., Nr. 4): S. 3—50. V. E. J. Andersen: Becky Sharp (Eng. Forf. f. G., Nr. 6b). H. Helweg-Møller: Modern Prose (Eng. Forf. f. G., Nr. 9): S. 1—119. G. Bruun: Modern Eng. Plays and Dialogues: S. 5—25. Alf. Brahde: The English Conversation Reader: S. 1—19. Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser, 20 Stk. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. En ugentlig Stil (Oversættelse og Genfortælling).

Fransk. Nielsen og Hoffmann: »Fransk Begynderbog«, S. 3—110; Formlæren efter Jungs Grammatik. Henrik Madsen: Moderne franske Forfattere ca. 30 Sider.

Latin. Cortsen: »Latinsk Læsebog for Gymnasiet«

(Udvalg af Cæsars Gallerkrig), S. 5—46, 63—72, Syntaksen indøvet.

Historie. P. Munchs Verdenshistorie: Oldtid og Middelalder til ca. 1300. J. Ottosen: »Nordens Historie«, Oldtid og Middelalder til 1047.

Naturkundskab. Biologi (efter Stockmarr). Mineralogi og Dynamisk Geologi (Andersen og Vahl: Alm. Geografi med Astronomi og Geologi).

Matematik. T. Bonnesen: »Matematik« I, til Potens Side 64.

2. Gymnasieklasse.

Religion. Udvalgte Læsestykker af Evangelierne; et Udsnit af den moderne Mission.

Dansk. A. Litteratur: Prøver af det 18. Aarhundredes Litteratur, navnlig Holberg, samt af Oehlenschläger, 3 Hovedværker. B. Sprog: Det oldnordiske Pensum er læst; Dispositionsøvelser og Stile.

Tysk. Schiller: Marie Stuart. Heyse: Verlorener Sohn. Stern: Die Flut des Lebens. C. F. Meyer: Gustav Adolfs Page. Tyske Digte ved Østergaard, S. 83—94, 106—115, 54—69, 3—5, 8—9, 23—30. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II Nr. 9, 11, 12. Litteraturhistorie paa Grundlag af Kluge: Geschichte der deutschen Nationalliteratur. Grammatik efter Reincke: »Tysk Grammatik for de højere Klasser«. Oversættelsesstile efter Reincke: »Stiløvelser« II, Genfortællingsstile.

Engelsk. The Dickens Reader, S. 50—88. G. Bruun: Modern Eng. Plays og Dialogues, S. 25—ud. O. Jespersen: kursusrisik: The England og America Reader, S. 3—70, statarisk: S. 70—190. V. Østerberg: Eng. Essays, Vol. II. (Eng. Forf. f. G., Nr. 3), S. 6—75. Shakespeare: The Merchant of Venice (Eng. Forf. f. G., Nr. 5). Ad. Hansen: »Engelske Stiløvelser«, ca. 10 Sider. O. Madsen: »Opgaver til engelske Stil-

øvelser«, ca. 10 Sider. Lund-Bredsdorff: »Engelsk Grammatik.« En ugentlig Stil (Oversættelse og Genfortælling). Litteraturhistorie paa Grundlag af Ad. Hansen: »Engelsk Litteraturhistorie«, 2. Udg.

Fransk. H. Madsen: Moderne fr. Forfattere S. 29—84. Holbeck: Historiske Læsestykker S. 1—93. Jungs Grammatik. N. Chr. Nielsen: »Franske Stiløvelser« I, 24 Sider.

Latin. Cortsen: »Udvalg af Cæsars Gallerkrig«, S. 44—86. Cortsen: »Latinsk Læsebog f. G.« II, S. 1—17, 41—52. Kortfattet Syntaks gennemgaaet.

Oldtidskundskab. Homer: Iliaden I-II (til Skibskataloget), VI, XVIII, Odyseen IX og XI. Herodot: Kong Kroisos. To Tragedier. Mytologi efter Secher. Kunst-historie efter Fr. Poulsen og Luckenbach.

Historie. P. Munchs Verdenshistorie: Middelalderen ca. 1100—1500. Den nyere Tid indtil 1814. J. Ottosens Nordens Historie, 1241—1814.

Naturkundskab. P. Andersen og Vahl: Almindelig Geografi med Astronomi og Geologi, S. 107—165. A. Krog: Menneskets Fysiologi, S. 13—93.

Matematik. Christensen og Schmidt: Aritmetik og Algebra, §§ 16—31. Jul. Petersen: Geometri, §§ 46—60.

3. Gymnasieklasse.

Religion. Udvalgte Læsestykker af Apostlenes Gerninger og Brevene. Træk af det 19. Aarh.s Kirkehist.

Dansk. Prøver af dansk Litteratur fra 19. Aarh. og af nyere norsk Litteratur; Litteraturhistorie efter K. Mortensens Lærebog. Tre Hovedværker. 20 Sider
Svensk. H. Bertelsen: »Sproghistorie«, 40 Sider. Dispositionsovelser og Stile.

Til Eksamen opgives: Mortensens Litteraturudvalg, I, S. 50—60, 75—81, II, S. 51—55, 59—70, III, S. 51—60, 63—66, IV, S. 10—12, 26—30, 34—38, 52—

54, 57—59, 61—65, 87—88, 100—01, V, S. 1—3, 47—50, 61—62, 63—64, 67—68, 90—93, 127—32, VI, S. 1, 6—7, 29—32, 57—61. Blicher: »Himmelbjerget«. Pontoppidan: »Illum Galgebakke«. Holberg: »Jeppe paa Bjerget«. Oehlenschläger: »Aladdin«. J. P. Jacobsen: Udvalgte Noveller. Ibsen: »Hærmændene«. Bertelsen: »Oldnordisk Læsebog«, S. 3—17. Bertelsen: »Dansk Sproghistorie«, S. 9—11, 26—27, 29—31, 34—36, 39—41, 74—77, 81—82, 95—97, 112—18. Agerskov og Rørdam: »Svensk Læsebog«, S. 5—20, 86—95, 118—24, 134—36.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: »Deutschland« II. Nr. 5, 6, 15, 13, 19, 21. Goethe: »Iphigenie auf Tauris«. Lessing: »Nathan der Weise«, III, IV, 1—2. Keller: »Das Fähnlein der sieben Aufrechten«, Genfortælling. Heyse: »Der verlorene Sohn«, Genfortælling. Sudermann: Frau Sorge. Tyske Digte af Østergaard, S. 3, 8—10, 23—30, 54—68. Litteraturhistorie paa Grundlag af Wychgram: Die Schweizer, die Leipziger, Klopstock, Wieland, Lessing, Goethe, Schiller, Heine, die Romantik, Keller, Storm, Raabe, Heyse. (Oversættelsesstile, Genfortællingsstile).

Til Eksamen opgives: Lessing: Nathan der Weise, III, 4, 5, 6, 7, IV, 1, 2. Goethe: Iphigenie, III, IV. Schiller: Maria Stuart, III, IV. Tyske Digte ved Østergaard, S. 3—4, 8—9, 23—31, 54—68, 107—115. Deutschland II, Nr. 6, 9, 12. Keller: Fähnlein der sieben Aufrechten. Sudermann: Frau Sorge.

Engelsk. G. Eliot: Amos Barton (Eng. Forf. f. G., Nr. 6 a). Østerberg: English Poems (Nr. 7) S. 42—47, 52, 58, 63—65, 73—76, 82, 86—115, 123—137. G. Bruun: Eng. Plays and Dialogues (Nr. 1) S. 55—115. A. Western: English Institutions §§ 64—83, 97—98. Kipling: The Jungle Book (The Eng. Library Nr. 167) S. 1—185. G. Bruun: The Historical Reader (Nr. 1)

S. 204—220. Eng. Studentereksamenstil, Oversættelse ca. 20 Stk. En ugentlig Stil (Oversættelse og Genfortælling). Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

Til Eksamen opgives: Poems 89—115, Dickens 50—68, Amos 8—31, Historical Reader 119—125, 139—149, 169—197.

Fransk. Holbeck: Historiske Læsestykker S. 93—170, Daudet: Le petit Chose, S. 1—163. A. Glahn: Lectures variées III, S. 1—57, og VII, S. 1—130. La Fontaines Fabler efter Velhagen og Klasings Skoleudgave. N. Chr. Nielsen: »Franske Stiløvelser« I. Jungs Grammatik.

Latin. Cortsen: »Latinsk Læsebog for Gymn.« II, S. 18—40, 57—77. Sallust: Catilina Kap. 17—49. Grammatik og Eksamenspensum repeteret.

Til Eksamen opgives: Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet (Udv. af Cæsars Gallerkrig), S. 47—62. Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet II, S. 1—11, 18—29, 41—46, 53—57, 65—68. Sallust Kap. 17—32.

Oldtidskundskab. Plato: »Sokrates's Forsvarstale, Sokrates i Fængsel og Sokrates's Død«. A. B. Drachmann: »Fra den romerske Kejsertid«.

Til Eksamen opgives: Homer: Iliaden I, VI 237 til 529, XVIII 314—619, Odysseen IX og XI 1—224 og 385—540. Sofokles: Antigone. Sokrates's Forsvarstale, Sokrates i Fængslet og Sokrates's Død, S. 33—47 og 72—96.

Kunsthistorie. Tiryns og Mykenæ, Tempelbygning, Theater, Athene, Parthenons Vestgavl, Frisen, Zeus, Polykteitos: Spydbæreren, Paionios: Nike, Praxiteles: Hermes; Myron: Diskoskasteren, Vognstyreren, Laokoonsgruppen.

Historie. P. Munchs Verdenshistorie: Den nyere Tid fra 1815. Ottosens Nordens Historie: Den nyere Tid fra 1814. H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorien og Nordens

Historie fra 1814. Roms Historie i Oldtiden fra 266 f. K. til 180 e. K. og Verdenshistorie fra 1789—1815. Samfundslære.

Naturkundskab. Klimatologi: Klima- og Plantebælter (efter Andersen og Vahl: Almindelig Geografi for Gymnasiets sproglige Linier). Sansefysiologi (efter A. Krogh: Menneskets Fysiologi). Tyskland og De britiske Øer (efter C. C. Christensen: Geografi for Realklassen m. m.).

Til Eksamen opgives: Biologi (Alb. Stockmarr, 4. Udg.) og Fysiologi (A. Krogh, 4. Udg.).

Matematik. Christensen og Schmidt: »Aritmetik for det sprogl. Gymn.«. Tillæg. Jul. Petersen: »Plan-geometri« § 47—60.

Til Eksamen opgives: Efter Anordningen af 1. December 1906. 12 A.

a. Aritmetik og Algebra, Stk. 1, 2, 7, 8.

b. Geometri, Stk. 4, 5, 6.

Sang.

1.—4. *Mellemskoleklasse.* Enstemmige og flerstemmige Salmer og Sange; systematisk fremadskridende Træffeøvelser.

Realklassen og 1.—3. Gymnasieklasse. Enstemmige og trestemmige Salmer og Sange.

Legemsøvelser.

Gymnastikken ledes efter H. P. Lings System, tilpasset for Børn og unge Piger efter Elli Bjørkstens Principper. Lege og Boldspil af forskellig Art er udøvet.

Husgerning.

Eleverne i 3. m er bleven undervist i Husgerning. De har lært at gøre rent, at vaske og rulle, at tilberede forskellige Retter og udregne, hvad de koster, samt at bage.

Skoleaaret.

Skoleaaret begyndte med 278 Elever. Der har været 7 Udmeldelser og 1 Indmeldelse, saa Skoleaaret slutter med 272 Elever.

Den 26. August afholdtes Skoleskovtur. Ligesom sidste Aar cyklede Gymnasiet og Realklassen til Langesø, 3. og 4. m. til Slukefter, mens 1. og 2. m. gik til Fruens Bøge.

Den 14. November havde Skolen Besøg af to svenske Damer, Godsejer Frk. Tamm og Rektor Frk. Hermelin, der læste Digte af Rydberg, Heidenstamm og Frøding for de Elever, der lærer Svensk.

Det store Skolebal maatte iaar opgives af Mangel paa Tilslutning; i Stedet for var der Dans for de ældre Elever paa Fyns Forsamlingshus den 13. Januar, og den 25. Februar samledes Eleverne fra 1. og 3. m. i Gymnastiksalen, hvor Elever fra 1. m. paa et improviseret Teater spillede »Snehvide«. Efter at Salen var ryddet dansede Eleverne, til Dels i Kostume, til Kl. 10¹/₂.

Om Eftermiddagen den 17. Marts var Gymnasiet og Realklassen under Ledelse af Frk. Martha Christensen indbudt til Ollerup Gymnastikhøjskole, hvor vi blev modtaget af Forstander Niels Bukh og overværede en Gymnastik- og en Svømmetime.

Den 13. April overværede 64 engelske Lærere og Lærerinder, ledsaget af Gymnastikinspektør K. A. Knudsen, en Gymnastiktime i 2. ø. og III. G. hos Frk. Martha Christensen. Ved Velvilje fra Katedralskolens Side foregik Opvisningen derhenne, da vor egen Sal er for lille.

Den 4.—5. Maj (Store Bededag) foretog II. G., ledsaget af Frk. Lohse og Rektor, en geologisk Udflugt til Røjle Klint og Vejles Omegn.

2. m. ø. og v. har som sædvanlig i Haandarbejdstimerne pyntet to Dukker til Bortlodning og for det indkøbte Beløb er der købt Levnedsmidler, som blev uddelt af 3. m. ø. og v. Søndagen før Jul.

Dansk Ungdoms røde Kors har haft ca. 40 Medlemmer. Deraf har 14 Elever i 4. m. deltaget i Samaritterkursus under Ledelse af Fru Netterstrøm og aflagt Prøve den 30. Marts for Dr. Krarup. 3. m. ø. har afsendt en Mappe med Billeder fra »Danske Provinsbyer« til en Skole i Holland, og har modtaget en Mappe fra Japan.

3. m. ø. og v. har deltaget i Besvarelsen af en Prisopgave fra Foreningen »Dansk Arbejde«.

Forældremøde afholdtes den 17. Febr., ca. 150 Forældre havde givet Møde. Lektor Laursen holdt et Foredrag: »Hvorfor skal vore Børn lære saa mange forskellige Fag«.

Derefter gav Rektor forskellige Meddelelser, særlig om Spørgsmaalet vedrørende Skolebygningen. Sundhedskommissionen har rettet forskellige Anker mod Bygningen, bl. a. at Klasserne var for smaa; Ministeriet har dertil svaret, at der saa maa optages færre Elever, men at Ministeriet er af den Opfattelse, »at virkelig tilfredsstillende Forhold ikke kan naas i denne Bygning og næppe paa denne Plads.« Efter Mødet besaa Forældrene Skolens Lokaler.

Den 27. Marts var Forældrene til Eleverne i 3. m. indbudt til Møde. Adjunkt Frk. Jacobsen talte om Arbejdet i Gymnasiet; derefter serverede Elever i 3. m. Kaffe og Kager, bagt i Skolekøkkenet, og Forældrene havde Lejlighed til at tale med de enkelte Lærere ang. Børnene. 53 Forældre deltog i Sammenkomsten.

Medlemmer af Skolenævnet er: Hr. Grosserer L. Duch, Hr. Læge J. Bech, Fru Gerda Dam-Nielsen, Hr. Over-

ingeniør E. Koch, Hr. Lektor Laursen, Adjunkt Frk. K. Lohse og Rektor.

Skolen er i Aarets Løb bleven inspiceret af Fru Dr. Meyer (10.—11. Okt.), af Hr. Lektor Stigaard (2. Decbr.) og 27.—28. Febr. af Undervisningsinspektør Dr. Højberg Christensen.

Det nye Skoleaar begynder Onsdag d. 15. Aug., Kl. 10.

Ferier og Fridage

i Aaret 1927—28, begge de nævnte Dage iberegnet.

Kongens Fødselsdag	26. September.
Oktoberferie	15.—20. Oktober.
Juleferie	24. Decbr.—5. Jan.
Fastelavnsmandag	11. Februar.
Paaskeferie	27. Marts—2. April.
Store Bededagsferie	26. April—27. April.
Christi Himmelfartsdag	9. Maj.
Pinseferie	18. Maj—21. Maj.
Grundlovsdag	5. Juni.
Valdemarsdag	15. Juni.

Optagelsesprøve afholdes 28. og 30. Juni, Kl. 8.

Skema over Skolens mundtlige Prøver meddeles senere. Forældre og andre, der interesserer sig for Skolen, indbydes til at overvære Prøverne og Afslutningen, der finder Sted Fredag den 29. Juni, Kl. 9 for 1. og 2. m, Kl. 10 for den øvrige Skole.

St. Knuds Gymnasium, den 7. Maj 1928.

Helga Lund.
